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  الزامات تحقق اهداف اقتصادي یک سفرحرف روز     ▼

گیرد که سفر رئیس دولت سیزدهم به چین در حالی انجام می

بیشتر رویکرد اقتصاد دارد و قرار است در آن مسائل مهم 

ساله  25هاي اقتصادي از جمله عملیاتی کردن سند همکاري

توافقات امضا  دو کشور در دستور کار قرار گیرد. تحقق اسناد و

شده در این سفر مستلزم توجه به چند نکته مهم است. نکته 

چنینی که کسب انتفاع از آنها هاي ایناول اینکه پرونده

مستلزم داشتن وحدت رویه و رویکرد یکسان است باید در 

ها در دستور کار باشند چرا نهادهاي بالادستی و فراتر از دولت

هاي مختلف، این گرایش ها باکه ممکن است برخی دولت

هاي هايسازي ظرفیتتفاهمات را به حاشیه ببرند. فعال

المللی در شرق و حتی در صورت امکان در اي و بینمنطقه

غرب، به جاي خود سیاست درستی است ولکن آنچه در 

هاي داخلی اهمیت فزاینده است، توجه به حل مسائل و چالش

ها گذاري سالبراي نام که شعارهایی که رهبري است. همچنان

باشد. کنند بیشتر معطوف به مشکلاتی داخلی میانتخاب می

گذاري که از این منظر نگاه به توسعه تجارت و جذب سرمایه

هاي البته مهم هستند، نباید مسئولان را از پرداختن به چالش

هاي وري، اصلاح الگوي مصرف یا شرکتمهم داخلی مثل بهره

  سازد.بنیان غافل دانش

ساله اولین سند راهبردي  25؛ سند همکاري نکته مهم

خواهیم با یک قدرت جهانی اجرا کنیم بلندمدتی است که می

هاي بلندمدت ما با یک و به نوعی نخستین تجربه همکاري

اقتصاد بزرگ است. از این منظر توجه به این نکته مهم است 

و  هاي خصوصیهاي کامل و جامع میان بخشکه هماهنگی

هاي دو کشور و دولتی در داخل کشور، تسهیل ارتباطات بخش

هاي لازم امري حذف تودرتوي نهادي و ایجاد زیرساخت

ضروري است. در قراردادهاي بلندمدت نکته مهم و 

گذار به این گذاري است. سرمایهکننده امنیت سرمایهتعیین

تواند با ریسک کمتر، سود بیشتري فکر است که در کجا می

آید. متولی وکار پیش میسب کند. لذا بحث فضاي کسبک

هاي ریسک، بیمه کاهش ریسک اقتصادي، صدور ضمانت نامه

وکار دولت است که باید چنین ریسک و بهبود فضاي کسب

  بستري را فراهم کند.

هاي این دو کشور، توجه به این مهم هم ضروري است که همکاري

اي که د. همچنانکه در برههمخالفان متعددي در داخل و خارج دار

گیري راهبردي داشت، جریانی در داخل، مناسبات دو کشور جهت

با اتهام فروش جزیره کیش و دادن پایگاه نظامی به چین، نظام را 

متهم به شرقزدگی و مستعمره شدن کرد. از این منظر تهیه و 

هاي اجتماعی، سیاسی و حتی اقتصادي، سازي پیوستعملیاتی

  علی محمدي          ها ضروري است. نوع همکاري براي این

  

 

 

 

 

  

  تحرکات مشکوك آمریکا در شمال سوریهگزارش روز            ▼

هاي اخیر حضور و تردد عناصر اطلاعاتی و امنیتی آمریکا در شمال سوریه و جلساتی در هفته

هایی که قرار مهکه با مخالفان و معارضان دولت به اهداف مشخص و تبادل نظر پیرامون برنا

  است اجرا کنند، افزایش یافته است.

نماینده وزارت خارجه آمریکا در امور سوریه اخیرا  به شمال » نیکولاس گرینگر«: گزاره خبري

و نیز عناصر » شوراي ملی کرد«و » اداره خودمختار«سوریه سفر نموده و با نمایندگان 

زمان نشستی نیز در ینو با حضور سرشناس و شیوخ قبایل سوري دیدار داشته است. هم

حضور معاون دستیار وزیر خارجه آمریکا، نمایندگان آلمان، فرانسه و انگلیس در امور سوریه و 

رئیس هیئت مخالفان در ژنو برگزار شده و آن تأکید گردیده است، هرگونه » البحرههادي«

علاوه بر اینها جلسه باشد.  2254تحرك در پرونده سیاسی سوریه باید منطبق بر قطعنامه 

» شمر«مشترك نیز میان نمایندگانی از سازمان اطلاعات مرکزي آمریکا با عناصري از قبیله 

در پایگاه رمیلان واقع در استان الحسکه برگزار شده و دو طرف درباره بازسازي بدنه گروه 

شکل از مت» شوراي نظامی جزیره«(قسد) و تشکیل » نیروهاي دموکراتیک سوریه«موسوم به 

  اند.نظامیان مسلح در نوار مرزي ترکیه تبادل نظر کردهشبه

: همزمانی تحرکات اطلاعاتی، امنیتی و سیاسی آمریکا در شمال سوریه که گزاره تحلیلی

اي براي از هاي منطقههاي مهمی از آن در دست مخالفان دولت دمشق است، با تلاشبخش

وند رو به رشد گسترش مناسبات کشورهاي عربی با سرگیري روابط دوجانبه ترکیه و سوریه، ر

شود و تسریع و تسهیل در عبور سوریه از سوریه که به بازگشت سوریه به جهان عرب تعبیر می

هاي دهد که آمریکا به اتخاذ سیاستکند، نشان میبحران امنیتی که مراحل پایانی خود را طی می

احیاي جایگاه به شدت از دست رفته خود از  جدید ضد سوري در این کشور روي آورده و براي

کند. بخش مهمی از تحرکات اخیر آمریکا از طریق تمرکز بر روي طریق قبایل و عشایر تلاش می

دهد آمریکا به دنبال شود. این مسئله نشان میقبایل و عشایر سوري در شمال سوریه دنبال می

شمال شرق این کشور است. به نظر با مشارکت عشایر سوري در » پروژه مشترك«ایجاد یک 

هاي سیاسی، برداريبا هدف بهره» ارتش عشایري«رسد دولت آمریکا به دنبال تشکیل یک می

خواهد حضور و نفوذ خود در امنیتی، اقتصادي، نظامی و... از تحولات سوریه است. آمریکا نمی

 در رأس اهداف سیاست خارجی سوریه را از دست بدهد. احیا و بقاء سیاسی، نظامی و امنیتی فعلا 

آمریکا در رابطه با سوریه قرار دارد. در شرایطی که بحران سوریه به مرحله پایانی خود نزدیک 

شود، آمریکا در حال پیچیدن نسخه با هدف روشن نگه داشتن آتش جنگ در این کشور است؛ می

ساز سوریه و ضدبحران هاياندازي در مسیر پیشرفت برنامهاي که هدف اصلی آن سنگبرنامه

اي با هدف احیاي روابط خارجی سوریه است. غافل از اینکه سوریه جلوگیري از ترتیبات منطقه

  ابوالحسن نجفی           براي آمریکا تبدیل شده است. » خوردهاي شکستپروژه«عملا  به 

  از فرار مغزها به برگشت نخبگان               خبر ویژه             ▼

شود با این حال رئیس ها به صورت مکرر تکرار میمغزها یکی از ادعاهایی است که در رسانهفرار 

سازمان امور دانشجویان مدعی شد که ما در دنیا قبلا چیزي تحت عنوان فرار مغزها داشتیم؛ اما 

حالا با پدیده برگشت مغزها مواجه هستیم. در کشورهاي مختلف این دو پدیده همزمان در حال 

ها به طور غیررسمی گونه است. دادهکنم در ایران هم به همیندادن هستند و من فکر میرخ 

هزار دانشجوي خارجی در ایران در حال تحصیل هستند. ایران بین  100گویند که بیش از می

کنم با این روندي که کشور برتر دنیا در خصوص پذیرش دانشجو قرار دارد. من فکر می 13

اندازي که ما براي این کار در نظر گرفتیم یعنی سال آینده با رویکرد و چشم شروع شده؛ در سه

  کشور برتر دنیا شویم.  10هزار دانشجوي خارجی بتوانیم در بین  250پذیرش 



 

    

   اخبار ▼

  سازي علیه ایرانطراحی پنهان براي پرونده

سازي دنبال متهم هعالی امنیت ملی، دولت انگلیس ببنا به ادعاي نورنیوز رسانه شوراي

منظور ربایش یا  یافته بههاي سازمانهاي فعال در زمینه جنایتایران به استفاده از شبکه

حذف عناصر ضدانقلاب در این کشور است. در این رابطه طی روزهاي گذشته پلیس 

انگلیس با هدف تحت تأثیر قرار دادن ایرانیان مقیم این کشور و فعال نمودن غیر مستقیم 

نها در ترویج و تبلیغ این خبر کذب، چند نفر از عناصر ضدانقلاب فعال در این کشور را آ

احضار و در این خصوص به آنها هشدار داده است. چندي قبل نیز رئیس سرویس اطلاعات 

جمهوري اسلامی داخلی انگلیس بدون اینکه هیچ مدرکی ارائه کند مدعی شد؛ مأموران 

اند ده نفر از عناصر ضدانقلاب را که در انگلیس حضور دارند ربوده و به ایران قصد داشته

سازي براي افزایش ایران منتقل کنند! پیگیري این طرح از سوي دولت انگلیس، زمینه

 ریزيتواند با برنامهتبلیغات منفی علیه کشورمان به بهانه بروز حوادث مختلفی است که می

هاي اطلاعاتی این کشور براي عناصر ضدانقلاب ایرانی حاضر در انگلیس به وقوع سرویس

  بپیوندد.

  چرا در رفتید؟

هایی طلب، عجب قالتاقهاي سلطنتاش نوشت: این فسیلمحمد ایمانی در کانال شخصی

ي هستند! بعد از پرویز ثابتی (رئیس اداره کل سوم ساواك)، تصویر احمد فراستی (سربازجو

آنجلس منتشر شده. کاري نداریم که آمریکا این اداره کل) هم در میتینگ اپوزیسیون در لس

پس از آن همه لاف مبارزه با ناقضان حقوق بشر، به پناهگاه جنایتکاران ساواك و سازمان 

اما امثال ثابتی و فراستی واقعا اگر مبارز بودند و بخار داشتند،  منافقین و... تبدیل شده؛

گذاشتند ایستادند و نمیکردند که در بروند؛ میحضرت همایونی(!) را خالی نمیاعلیپشت 

ملت ایران انقلاب کنند؛ نه این که چهل سال گم و گور شوند و پس از عمري کازینوگردي و 

هاي متواري هاي انقلابی و مبارز را دربیاورند! به این فهرست فسیلخوابی، اداي آدمکاباره

هاي تروریستی منافقین و کومله و دموکرات را هم توانید نام سران گروهکیطلب مسلطنت

هاي هاي تیمی تحت نظر سرویساضافه کنید که فرار را بر قرار ترجیح دادند و حالا از خانه

  زنند.کشند و لاف گزاف جنبش میجاسوسی غرب خط و نشان می

  باران آمد ولی خشکسالی نرفت

هاي امسال مناسب سومین سال متوالی خشک هستیم، بارش سخنگوي صنعت آب گفت: در

هاست. درصد کمتر از میزان عادي بارش 10نیست و بر اساس آمار وزارت نیرو همچنان 

درصد نسبت به  10هاي خیلی خوبی داشتیم، تا الان رغم اینکه در دي و بهمن بارشعلی

 20رده است. در حال حاضر نرمال فاصله داریم حتی بارش سال گذشته هم تحقق پیدا نک

درصد کشور حدودا  پوشش برفی دارد که این آمار خوبی است منتهی بایستی 

هایی که در میزان بارش در پاییز داشتیم را جبران کنیم ولی نسبت به سال ماندگیعقب

درصد  32سال حدود  21درصد کاهش داریم و نسبت به متوسط  20گذشته همچنان 

  م.کاهش را مواجه هستی

  سازي براي فرار از بحرانبحران

هاي چینی به خاك ایالات متحده آمریکا موجب جنجال در فضاي انتشار خبر ورود بالن

سیاسی و اجتماعی این کشور شد. این بالن به دعواي سیاسی در داخل آمریکا بین 

انس ادوراد اسنودن، کارمند سابق آژ ها تبدیل شد. به گفتهخواهان و دموکراتجمهوري

)، حوادث اخیر مربوط به سرنگونی اشیاء ناشناس در آمریکاي NSAامنیت ملی آمریکا(

شمالی یک تاکتیک انحرافی از سوي واشنگتن بود! آنها براي منحرف کردن توجه 

نگاران از تحقیق در مورد حادثه انفجار خطوط لوله نورد استریم، مسئله اشیاء ناشناس روزنامه

  اند.و منهدم کردن آنها را مطرح کرده بر فراز آسمان آمریکا

  اخبار کوتاه ▼

کاظم جلالی سفیر  /دلارزدایی از تجارت ایران و روسیه ◄

درصد مبادلات تجاري بین روسیه  60ایران در روسیه گفت: 

 40شود، اما ما باید سهم و ایران به ریال و روبل انجام می

تواند ارز ل میتر بیاوریم. روبدرصدي دلار را از این هم پایین

اي در میان کشورهاي اتحادیه اوراسیایی باشد اصلی مبادله

گونه که در سازمان همکاري شانگهاي هم در کنار دیگر همان

ارزها نظیر یوآن چین، امکان استفاده از آن وجود دارد. ما 

هاي توانیم براي خنثی کردن نقش دلار در فعالیتمی

  ه کنیم.مان از ارزهاي ملی استفادتجاري

سخنگوي وزارت  /نگرانی آمریکا از سفر رئیسی به چین ◄

المللی خارجه آمریکا مدعی شد ایران براي سیستم بین

کند که بر چین نیز تأثیر هاي دیگري ایجاد میچالش

هاي ایران، آمریکا را نیز به شدت نگران گذارد. این چالشمی

را  کند. مهم است که جهان باید کاملا این مسئلهمی

براي  اي ایران، تلاشهاي هستهسازي کند که پیشرفتشفاف

صدور تروریسم و نفوذ بد در منطقه و احتمالا  فراتر از آن، 

چیزي نیست که هیچ کشوري باید تحمل کند و مطمئنا  از 

  چنین چیزي حمایت نخواهند کرد.

یکی از  /گذاري براي ایرانعملیات بمب 200طراحی  ◄

د تروریسم وزارت اطلاعات اعلام کرد که مدیران معاونت ض

پس از حادثه تروریستی حرم شاهچراغ(ع) در شیراز بلافاصله 

اي که فقط این حادثه را پشتیبانی نفر از اعضاي شبکه 42

که  1393کردند شناسایی و دستگیر شدند. از سال می

داعش علیه ما طراحی مستقیم را شروع کرد تا به امروز 

گذاري قطعی در کشور خنثی شده بمب عملیات 200حدود 

  تن مواد منفجره در کشور کشف شد. 9نیز  1397و تا سال 

 مرضیه /آمار مشارکت زنان در قبل و بعد انقلاب ◄

وحیددستجردي وزیر اسبق وزارت بهداشت گفت: قبل از 

انقلاب، پزشکان زن بسیار محدود بودند. تعداد استادان زن 

تهران شاید به تعداد انگشتان در دانشکده پزشکی دانشگاه 

دست بود اما الان حدود نیمی از اساتید زنان هستند. در بدنه 

درصد کارمندان دولت زنان هستند و این خیلی  42دولت 

  رقم بزرگی است.

هاي فعالیت /هاي ورزشی در ترکیهماهه فعالیت تعویق سه ◄

ها به ورزشی کشور ترکیه به مدت سه ماه معوق شده و ترك

خاطر وسعت فاجعه زلزله و اینکه هر روز به آمار قربانیان آن 

شود، خودشان هم و همچنین خسارات مالی افزوده می

توانند مسابقات دانند چه زمانی شرایط عادي شده و مینمی

  شان را از سر بگیرند.المللیبین

هاي آمریکایی از زمانی که مقام /ایران رهبر پهپادي دنیا ◄

ند پهپادهاي ایران فوتوشاپ هستند زمان زیادي کردادعا می

شنبه در هاي اطلاعاتی آمریکا روز سهگذرد، اما مقامنمی

اند ایران به رهبر دنیا در تولید اظهارنظري متناقض گفته

   قیمت و مؤثر تبدیل شده است.پهپادهاي ارزان


